

Протокол №5

об итогах по закупке медицинских изделий

г. Шардара  
ул. Аширова 8

12.07.2021 г.

1. Тендерная комиссия на основании приказами № 256 н/к от 14.06.2021, 274 н/к от 03.07.2021 года утверждена в следующем составе:

Председатель комиссии:

Әбдімәлік Б.

И.о.руководителя ГКП на ПХВ «Шардаринская  
центральная районная больница» УОЗ ТО

Члены комиссии:

Молдаханов Н.

Заместитель главного врача по лечебной части  
ГКП на ПХВ «Шардаринская  
центральная районная больница» УОЗ ТО

Дуйсенова Р.

Начальник планового отдела ГКП на ПХВ  
«Шардаринская центральная районная больница»  
УОЗТО

Махамбет А.

И.о.заведующего лаборатории

Сулейменов М.

Юрист ГКП на ПХВ «Шардаринская центральная  
районная больница» УОЗ ТО

Бекмағамбетұлы Н.

Провизор ГКП на ПХВ «Шардаринская  
центральная районная больница» УОЗ ТО

Әбдіханов А.

Материальный бухгалтер ГКП на ПХВ  
«Шардаринская центральная районная больница»  
УОЗ ТО

Кенишбеков А - Специалист государственного закупа ГКП на ПХВ «Шардаринская центральная районная больница» УОЗ ТО:  
 08 июля 2021 года в 17-00 часов по адресу г.Шардара, улица С.Аширова 8, ГКП на ПХВ «Шардаринская центральная районная больница» УОЗ ТО произвела процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в тендере по закупке медицинских изделий.

2. На тендер по закупке медицинских изделий эксперты не привлекались.

3. Сумма выделенная на закупку медицинских изделий составляет:

№ п/п	Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена	Сумма
1	Протромбиновое время(ПВ), Protrombin Time(PT) (10x4мл), арт: 105-006659-00, Long Island	20	набор	54 000	1 080 000
2	Реагент АПТВ, АРТТ Reagent (Ellagic Acid) 10 x 2 мл арт 105-006661 Long Island	20	набор	39 600	792 000
3	Контрольная плазма -2, 10 x 1 мл, арт: 105-006675-00, Long Island	7	упак	124 200	869 400
4	Контрольная плазма -1, 10 x 1 мл арт: 105-006674-00, Long Island	7	упак	124 200	869 400
5	Промывочный раствор -1 Cleaning Solution-1, 10 x 15 мл Shanghai Long Island Biotec. Co.,Ltd. арт: 10	12	шт	32 600	391 200
6	Реагент раствор Кальция Хлорид, CalciumChlorideSolution 10 x 4 мл., арт: 105-006665-00***	20	упак	19 000	380 000
7	Промывочный раствор -2 Cleaning Solution-2, (2500 мл) Shanghai Long Island Biotec. Co.,Ltd. арт: 105	30	шт	62 300	1 869 000
8	Фибриноген (FIB), (6 x 4 мл + 1 x 1 мл FRP + 2 x 75 мл FB). арт:105-006671-00 Long Island	15	набор	138 600	2 079 000
9	Кюветы Авто (1000шт/рулон) Auto Cuvettes	20	упак	199 900	3 998 000
10	Тромбиновое время(ТВ), Thrombin Time, Test Trombin (ТТ), 10x2мл. арт: 105-006667-00. Long Island	14	набор	40 000	560 000
11	Билирубин общий (4*35ml+2*18ml) (Bil T) TBI0202, арт: 105-000826-00 Mindray	30	набор	28 600	858 000
12	Аланинаминотрансфераза (4x35+2x18) ALT 0102, арт:105-000814-00, Mindray	30	набор	19 200	576 000
13	Аспаргатаминотрансфераза (АСТ) (4*35+2*18) арт: 105-000815-00, Mindray	30	набор	19 200	576 000
14	Альфа-Амилаза (АМУ) (1*38ml+1*10ml) арт: 105-000847-00, Mindray	30	набор	29 300	879 000
15	Общий белок (4*40ML) (TP) TP0102, арт: 105-000823-00 Mindray	30	набор	10 900	327 000
16	Мочевина UREA (4x35мл+2x18мл) арт: 105-000824-00, Mindray	35	набор	16 000	560 000
17	Креатинин с саркозиноксидазой (R1: 2x27мл + R2:1x18мл) CREA-S арт.: 105-004614-00 Mindray	35	набор	24 600	861 000
18	Общий холестерин (ТС) (4x40мл) арт: 105-000820-00, Mindray	30	набор	22 100	663 000
19	Триглицериды (4*40ml) (TG) TG0102, арт: 105-000821-00 Mindray	15	набор	36 000	540 000
20	С-	35	набор	44 600	1 561 000

	реактивный белок (СРБ) (Метод нефелометрии) 1*40 ML +1*10ML, арт:105-000841-00 Mindray				
21	Ревматоидный фактор II с калибратором R1:1x40 мл + R2: 1x11 мл л арт:105-007676-00	7	набор	139 700	977 900
22	Железо (Fe) (С and Q) (2x40мл+1x16мл) артикул: 105-001583-00 Mindray	12	набор	38 700	464 400
23	Холестерин высокой плотности (1x40+1x14), арт: 105-000835-00, Mindray	13	набор	54 700	711 100
24	Холестерин низкой плотности (1x40+1x14), арт: 105-000836-00 Mindray	13	набор	62 200	808 600
25	Глюкоза (4*40ML+2*20ML) GLU0102, арт: 105-000849-00 Mindray GLU	30	набор	15 900	477 000
26	Мочевая кислота (4*40мл+2*20мл) (UA) арт: 105-000848-00 Mindray	4	набор	24 600	98 400
27	Лампа галогенная для BS200E- 12V,20W, арт: 801-BA80-00222-00 Mindray	4	шт	145 000	580 000
28	Мультикалибратор (10x3 ml), арт: 105-001144-00 Multi Sera Calibrator Mindray (набор)	3	набор	127 800	383 400
29	Контрольная сыворотка L1 Норма (N), (6*5 мл). Арт.:105-009119-00 Mindray	8	набор	144 100	1 152 800
30	Контрольная сыворотка L2 (P), (6*5 мл). Арт.:105-009120-00 Mindray	8	набор	171 200	1 369 600
31	Калибровочный стандарт для липидов (HDLС,LDLC) арт.105-001128-00, Mindray	3	набор	111 500	334 500
32	Калибратор специфических белков, 5x1мл (С3,С4,СRР, IgA,IgG,IgM, С реактивный белок) Mindray	3	набор	149 500	448 500
33	Моющий CD 80 л, арт. 105-000748-00 Mindray	100	шт	29 100	2 910 000
34	Антитела против стрептолизина с калибр 0 (R1 1*40 мл) (R2 1*40мл) (ASO) арт.: 105-007673-00 Mindray	6	набор	156 600	939 600
35	Дилуэнт DS 20л 105-012283-00	80	шт	30 400	2 432 000
36	Лизирующий раствор M-6LD 4 x 1л105-012288-00	60	флак	34 850	2 091 000
37	Краситель M-6FD 4 x 12мл105-012298-00	80	шт	27 700	2 216 000
38	Лизирующий раствор M-6LH 4 x 1л105-012292-00	22	шт	38 900	855 800
39	Дилуэнт M-6DR 4 x 1л105-012286-00	4	шт	30 450	121 800
40	Краситель M-6FR 4 x 12мл105-012296-00	4	шт	152 600	610 400
41	Лизирующий раствор M-6LN 4 x 1л105-012290-00	60	шт	35 475	2 128 500
42	Краситель M-6FR 4 x 12мл105-012296-00	80	шт	8 225	658 000
43	Очиститель зонда 50 мл105-002225-00	20	шт	4 900	98 000
44	Гематологические контрольные материалы BC-RET 6 x 4.5 мл Tri-pack (2L, 2N, 2H)105-002432-00	6	набор	254 800	1 528 800
	<b>Итого</b>	<b>1 095</b>			<b>44 685 100</b>

4. Тендерную заявку на участие в тендере в установленный срок предоставили следующие потенциальные поставщик:

№	Наименование потенциального поставщика	Адрес	Предоставлено в установленный срок
---	--	-------	------------------------------------

№	Наименование потенциального поставщика	Адрес	Предоставлено в установленный срок
1	ТОО «Глобал Медикал»	г.Алматы ул.Талдыарал №4	22.06.2021г. 11:45:00

5. Потенциальный поставщики предоставили тендерную заявку по нижеследующим лотам:

№ п/п	Наименование потенциально го поставщика	Адрес:	№ Лота	Цена лота	Общая сумма лота
1	ТОО «Глобал Медикал»	г.Алматы ул.Талдыарал №4	1	53 900,00	1 078 000,00
			2	39 500,00	790 000,00
			3	124 100,00	868 700,00
			4	124 100,00	868 700,00
			5	32 500,00	390 000,00
			6	18 850,00	377 000,00
			7	62 200,00	1 866 000,00
			8	138 500,00	2 077 500,00
			9	199 800,00	3 996 000,00
			10	39 800,00	557 200,00
			11	28 500,00	855 000,00
			12	19 100,00	573 000,00
			13	19 100,00	573 000,00
			14	29 200,00	876 000,00
			15	10 800,00	324 000,00
			16	15 900,00	556 500,00
			17	24 500,00	857 500,00
			18	22 000,00	660 000,00
			19	35 900,00	538 500,00
			20	44 500,00	1 557 500,00
			21	139 600,00	977 200,00

		23	54 600,00	709 800,00
		24	62 100,00	807 300,00
		25	15 800,00	474 000,00
		26	24 500,00	98 000,00
		27	144 000,00	576 000,00
		28	127 700,00	383 100,00
		29	144 000,00	1 152 000,00
		30	171 100,00	1 368 800,00
		31	111 400,00	334 200,00
		32	149 400,00	448 200,00
		33	29 000,00	2 900 000,00
		34	156 500,00	939 000,00
		35	30 300,00	2 424 000,00
		36	34 800,00	2 088 000,00
		37	27 600,00	2 208 000,00
		38	38 800,00	853 600,00
		39	30 400,00	121 600,00
		40	152 500,00	610 000,00
		41	35 000,00	2 100 000,00
		42	8 200,00	656 000,00
		43	4 850,00	97 000,00
		44	254 700,00	1 528 200,00

6. Изложения оценки и сопоставления тендерных заявок:

- 1) Соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям;
- 2) Внесение потенциальным поставщиком гарантийного обеспечения тендерной документации;
- 3) Соответствие тендерной заявки требованиям тендерной документации;
- 4) Цены тендерных заявок потенциальных поставщиков в соответствии с суммой, выделенная для закупа;

Тендерная комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в тендере и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены.

7. Основания для отклонения тендерной заявки потенциальных поставщиков по закупу товаров не выявлено.

8. На основании Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года №375 глава 3 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» признать тендер по закупу и медицинских изделий **не состоявшимся согласно пункта 72) Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только одной заявки, соответствующей требованиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупа осуществляется закуп способом из одного источника у потенциального поставщика, подавшего данную заявку.**

9. В соответствии с пунктом 73. Закуп способом тендера или его какой-либо лот признаются несостоявшимися по одному из следующих оснований: 1) отсутствие тендерных заявок:

№ п/п	Лоты	Обоснование
1	45	пунктом 73. Закуп способом тендера или его какой-либо лот признаются несостоявшимися по одному из следующих оснований: 1) отсутствие тендерных заявок

10. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения, оценки и сопоставления тендерных заявок, **РЕШИЛА:**

Осуществить закуп способом из одного у потенциального поставщика, подавшего данную заявку **ТОО «Глобал Медикал» Республика Казахстан, г. Алматы ул.Талдыарал №4, на основании согласно пункта 72) Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только одной заявки, соответствующей требованиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупа осуществляется закуп способом из одного источника у потенциального поставщика, подавшего данную заявку.**

№ п/п	Наименование потенциально го поставщика	Адрес:	№ Лота	Цена лота	Общая сумма лота
1	ТОО «Глобал Медикал»	г. Алматы ул.Талдыарал №4	1	53 900,00	1 078 000,00
			2	39 500,00	790 000,00
			3	124 100,00	868 700,00
			4	124 100,00	868 700,00
			5	32 500,00	390 000,00
			6	18 850,00	377 000,00
			7	62 200,00	1 866 000,00
			8	138 500,00	2 077 500,00

9	199 800,00	3 996 000,00
10	39 800,00	557 200,00
11	28 500,00	855 000,00
12	19 100,00	573 000,00
13	19 100,00	573 000,00
14	29 200,00	876 000,00
15	10 800,00	324 000,00
16	15 900,00	556 500,00
17	24 500,00	857 500,00
18	22 000,00	660 000,00
19	35 900,00	538 500,00
20	44 500,00	1 557 500,00
21	139 600,00	977 200,00
22	38 600,00	463 200,00
23	54 600,00	709 800,00
24	62 100,00	807 300,00
25	15 800,00	474 000,00
26	24 500,00	98 000,00
27	144 000,00	576 000,00
28	127 700,00	383 100,00
29	144 000,00	1 152 000,00
30	171 100,00	1 368 800,00
31	111 400,00	334 200,00
32	149 400,00	448 200,00
33	29 000,00	2 900 000,00
34	156 500,00	939 000,00
35	30 300,00	2 424 000,00
36	34 800,00	2 088 000,00
37	27 600,00	2 208 000,00

			38	38 800,00	853 600,00
			39	30 400,00	121 600,00
			40	152 500,00	610 000,00
			41	35 000,00	2 100 000,00
			42	8 200,00	656 000,00
			43	4 850,00	97 000,00
			44	254 700,00	1 528 200,00

11.Срок в течение которого надлежит заключить договора закупа. Заключение договора закупа произвести в течение десяти рабочих дней со дня получения итогов тендера. Победитель тендера подписывает его, либо письменно уведомляет заказчика о несогласии с его условиями или отказе от подписания. Договор вступает в силу со дня подписания его уполномоченными представителями сторон.

12.Организатору тендера в течение трех календарных дней со дня подведения итогов тендера уведомить всех принявших участие в тендере потенциальных поставщиков о результатах тендера размещения протокола итогов на Интернет – ресурс организатора тендера.

**Тендерная комиссия в составе:**

Председатель комиссии:

Әбдімәлік Б.

Члены комиссии:

Молдаханов Н.

Дуйсенова Р.

Махамбет А.

Сулейменов М.

Бекмағамбетұлы Н.

Әбдіханов А.

Кенишбеков А.

Секретарь комиссии